Vallis Sancti Martini.
Anno premi so eL clie XXtercia men 'i augu li prelibalu R.mu; D.

Epi copus el abbas commendatarius associalus ut upra se transtulit
ad Valllm aneti l'bI'tini et ad burgulll Perrerii eiu clem valli et ei
obviam veni ntibus extra burgllill ipsum domini curato, nobilibus _
et populi mllltituclino acce it ad eccI siam beate Marie Magdalene
eiusdem burgi Perrerii, euiu prepo iLu et reetor exi tit ven.dus do
minus Franeiseus de Lignana veI'eellensis presen , qui dixit eeclesiam
aneti larLini de eadem valle aneti Martini fore et e e maiorem et

principalem ceclesiam ipsius vallis et pr c1ictam ecclesiam beate Marie
Magdalene Perrerii ac ecc1esias sancti Petri de Macello, aneli Jo
hannis de Pralibus, saneli Laurentii de Rocldoreto et saneti l'home
de Rivo Clareto eiusdem vallis esse filiolas seti membra prefate ec
elesie Saneti l\1artini ex consuetudine diu ita ob ervata, que quidem
ecelesia sancti Martini cum suis membris predicti fuit et est valoris
ingulo anno ac redditus ducatorum quadraginta et ulterius flore

norum sexaginta singulo anno tam in decimis quam redditibu pre
diorum et aliis. Et visilavit ibidem predicto iure suo ordinario ec
elesiam ipsam Perrerii, celebrato in ea et eius cimiterio officio pro
animabus defunctorum, comperiit in eadem locum sacramenti corporis
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Christi et ipsum corpus Christi et saerum fontem ae paramenta in
fraseripta videlieet unum ealicem stampni, unum parvum graduale
pergameni antiquum, unum pallium taffetati rubei novum, unam
planetam tellè limogate antiquam et attritam, unum alium calicem
stampni novum et tres campanas super campanilli, ex quibus due
videlieet maior et minor sunt fracte. Hem vi ilavit in eadem eecIe ia
a parte meridei capellam unam Coronate cuius redditus sunl flore
norum duorum quos dat speclabili clominus Morriglonus ex domini
vallis et florenorum quinque quos nuper legavit pectabili clominus
Isoardus de eisdem domini , et habel ipsa eapella unam planetam
taffetati albi cum cruee nigra el aliam panni niari et aliam teneti,
unam copertam et mantillia trùl, ub ervitule mi e in clie lune,
item die sabati x devotione lantum. Hem vi ilavit ab eaclem parte
capellam ancli 'igi mondi ine reddiLu el ervilule. Hem a parle
eptcmtrionali eiu clem eeelesie et sub campanilli eapellam sancli An

thonii euius palroni sunt peclabilo G orgius et Philippus 0./ clominis
eiusdem valli, ub ervilule unius mi se singuli cliebus Voneris et
reddilu quinque florenorum, que habel planolam unam panni rubei
bordalam. Hern suece sive ab eaclem parte oplemtrionali capellam
aneli Georgii ine reclclitu et servitule habentem olnm planetam

unam eamelloli rube)'. lLem ueC8 sive ab eaclem parte capellam saneti
Bernarclini fondatam per nune quonclam nobiles Thomam et Miehaelem
de Truchiettis, habentem medietatem iardini ipsius ecclesie que par
eommuni exlimalione dat redditum oeto florenorum singulo anno et
sub servitute misse singula clie Mereurii, 'que habet unum calieem
argenti cleaurati et unam planetam taffetati changant (cangiante 
iricleseente) prout eciam premissa asseruit venerabilis clominus Ca
rolus ex dominis ipsius vallis euram ecclesie precliete regens. Et quia
ad singulas ecclesias seu capellas eiusclem vallis foret prelibato Illu.tri

.et R.mo Domino clifficile acceclere destinavit ad earum visitationem
veneranclum dominum Beneytinum de Solario orclinis sancti Benedicti
eiusclem Rev.mi Domini Vicarium, qui accessit et visitavit prout infra.
Et primo ecc1esiam Sancti Martini de eadem valle sancti Martini et
ibidem ipse Dominus Vicarius exequutus fuit officium pro animabus
defunctorum a sociatus venerabili domino Jacobo Hellene capellano
ipsius vallis eccle~iarum ac nobili Jol1anni Luclovico ex nobilibu
ipsius vallis et nonnulli parochiani n

, et inde ibidem vi itavit eccle iam
ipsam per cuius fenestras aerem ingredi comperuit, et ip a fene tras

•
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verreriis indigere. Item ibidem invenit calicem unum argenti deaurati
-qui non est firmus sed vacillat. Item crucem unam arami parvi va
10ris. Item unam planetam panni rubei cum eius camus ac stolla et
furnimentis pauci valoris et aliam planetam telle figurate laceratam
et parvi valoris, unum missale sufficiens, et duos libros baptizandi,
unum calicem pIombi pro puerperis. Item quatuor cereos, unum co
munitatis et tres per titularium personarum, ex quibus unus est
insuIficiens. Item in eadem ecclesia visitavit tria altaria ac sacrum,

fontem qui est sine panno seu coperta desuper. - Item inde et suc-
cessive die XXIIWa prefati mensis augusti prefatus D. Vicarius se
transtulìt ad combam seu quarterium Pralium eiusdem vallis et ibidem
associatus pluribus ex parrochianis eiusdem quarterii visitavit ec
clesiam sancti Johannis Baptiste in qua invenit unum missale suffi
ciens, unam planetam panni nigri cum suis ornamentis et pertinentia,
tria mantillia pauci valoris, unum cereum, unum calicem stampni,
.item alium calicem' eciam stampni pro puerperis, item aliam planetam
panni bIodi et paramentam altaris eiusdem coloris, unam crucem
nemoream (di legno) cum crucifixo et aliam sine cruciflxo. Item
visitavit sacrum fontem marmoreum cum coopertura nemorea sine
davatura et qui fons in medio est perforatus adeo quod aqua spar
gitur. Ilem visitavit cimiterium non clausum circumcirca. - lndeque
se transtulìt ad ecclesiam seu capellam sancti Laurentii quarterii Rod
doreti eiusdem vallis ct ibidem assistentibus pluribus ex hominibus
dicti quarterii Roddoreti, in ipsaque ecclesia invenit bona infrascripta,
videlicet unum misale suIficiens, unum calicem stampnii CUlli perti
nentiis, unam planetam albam CUfi suis pertinenciis seu ornamentis,
,tria mantillia, unam tovaglam pauci valoris, coopertam altaris viride,
duo auricularia coloris viridi, unam crucem lottoni ruptam,- aliam
~rucem cum erncifixo panci valoris. Item visitavit sacrum fontem non
dausum. Item cimiterium etiam non clausum. - Item inde se tran
stulit idem dominus. vicarius ad ecclesiam sancti Petri de Macello '
eiusdem vallis et ibidem comperuit altare cum cooperta telle, unum
missale papirus pauci valorls, unum calicem stampni pauei valoris
cum ornamentis, aliud missale pergameni antiquum et obscurum,
unum librum pro baptizando et alium librum etiam pro baptizando
obscurum in pergameno, planetam unam telle figurate cum eius camus
.et pertinentiis, duas eruces nemoreas. Item visitavit baptisterium sine
coopertura existens, et unum cereum. Item cimiterium non clausum

•
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nisi ab una parte, presentibus eciam pluribu ex parrochiani eiusdem
ecclesie sancti Petri. - Quibus visitationibus ecclesiarum intellectis
et sumptis prius de eius mandato debitis et summariis informalio
nibus de vita et moribus tam personarum ecclesiasticarum quam lai
carum, prefatus Ill.is et Rev.mns D. Episcopus et abbas commenda
tarius ad honorem sanele l'riniLatis et pro divino cultu augendo et
manutenendo, evocatis coram se in domo prepositure dicte ecclesie
Perrerii aliquibus ex nobilibus et dominis necnon prefato venerando
domino Francisco Lignana preposito ipsius ecclesie et vallis sancti
Martini ac hominibus infrascriptis videlicct Johanne Pascalis notario,
.Jacobo Ribba, Henrico Rostagni, Petro MercoI, Johanne Simoncleti,
Petro Magistri, Johannino DI'uni, Johannino Clerici, Ludovico Jogli,
Brunoto Poncii, Jacobo Correria, Johannino Raymondi, Jol)anne Mar
tinati, Valentino Jenre, Joannono Tron, Joanneto Bro,Ta, Jacobo Par
l'oli, Richardo icoli et Mallano Simondi de eadem valle et inguli"
quarteriis eiusdem vallis, ordinavit et ipsi ~ domino preposito ac ho
minibus et comunilati in ipsorum prenominatorum hominum personas
precepit et iniunxit prout infra singula singulis re[ferendo. Et primo
prefato domino prepo ito quathenus infra unum annum proxime ven
tnrum eidem ecclesie Perrerii fieri faciat eL pro ipsius ecclesie u u
proviùeat de uno missali et uno calice argenti deaurato competenti.
Dictis vero hominibus quathenus infra id tempus eidern ecclesie pro
videant de uno calice argenti etiam deaurato, uno missali, duabus
planetis et uno pluviali idoneis et campanas fractas reffici faciant et
.infra biennum addant campanili unum solarium et ipsurn campanille
alLius ellevent. Hem quoel ipsi homines a modo teneant unum rec
torern scolarurn pro doctrina puerorum. Hern ecclesias omnes ipsius
vallis coopertas manuteneant videlicet quodlibet quarterium suarn et
pariter capellam sancti l'home. Item quod hornines et comunitas totius
vallis rnanuteneant larnpadern accensam in eadem ecclesia Perrerii
incessanter ante sacramentum corporis Christi. Hern quod parrochiani
ecclesie sancti Martini claudant cimiteriurn ipsius ecclesie sancti Mar
tini et pariter alii parrochiani cimiterium sue ecclesie et verrerias
opportunas faciant ut sine scandalo divinus cultus in eis exerceatur.
Et hoc sub pena excommunicationis per quernIibet secu facientem
incurrenda. Actum et datum in elomo prepositure Perrerii', presen
tibus ibidem Rev.dis D. Joannino Baudi sacre theologie eloctore, An
thonio FIorentino predicatorum ordinis minorum sancti Francisci, ac
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Oliverio (lacuna) canonico (lacuna), et spectabilibus domino Jo. An~

thonio de Capponibus in utroque doetore et Panlhaleone de Bersa
toribus de Pinerolio et pluribu aliis testibu ad premissa astantibus.

Ecclesie Portarum.
Anno premi o et die XXIIIIta mensis augu ti predicta Prelibatus

Illu.is et Rev.mus D. Epi copus et Abbas commendatarius reddiens ad
eius monasterium associatus ut supra visitavit predicto iure suo or
dinario eccle iam parrochialem aneti Michaelis loci Portarum vallis
Perusie, cuius prepositus et rector existit R.du8 D. Guillelmus Gan
drici que noviter sen a pauco tempore enm costrneta est et qne satis
competenter iuxta loci gradum ornata et ornamentis decorata est, et
pariter domum eiusdem ecclesie. Congregatis in ipsis eceIesia et domo
prefato domino rectore et quam pluribn ex parrochiani ipsins ec
eIe ie et loei Portarnm, quam eede iam sufficienter et honeste re
paratam invcnit ae paramentis ornatam iuxla deeentiam loci ipsiu
Portarnm.

Sancti Bartlwlomei.
Anno premi o MOVc decimo oclavo et die XXVIlma mensis angu ti

prelibatus Illu. is et R.fins D. Epi eopus et Abbas commendatarius e
tran tuliL Cllm eill comittiva uprarnentionala ad ecclesiam parro
chialem aneli Barlholomei finillm et mandamenti Sancti ~ecundi ca
stellate Miradolii et idem obviam venernnt venerabilis dominus Guil
lelmu Gandrici eiu, dem eceIe ie curalns et rector una cum uis
capcllanis necnon pluribus ex populo eiusdem borgiate sancti Bar
tholomei ae Rocheplale parrochiani eiusdem ecde ie, et assnmpti
ve tibus pontifìcalibu benedixit ecclesiam et cimiterium ipsius et
pro animabns defunctorum proces ionem fecit oraliones ac absolu.
cionem cledit. Et tandem audita ibidem mi a prefato iure ordinario
contulit sacramentnm confirmationi sacri bapli matis et incle vi i
tavit locum nbi teneri con uevit aneti imum acramentum corpori~

Christi, acrum fontem et paramenta, et ibidem infra cripta invenit,
videlicet duos calices slampni eum patena, nnam planetam camelloti
et aliam panni viridi et aliam telle limogiate cum eius camus, duo
missalia papiri, unum reliqniarium lottoni cum reliquiis sancti Bar
tholomei, dua cruces nemoreas et dua campanas super ecele iam,
qne quidem eede ia indiget reparatione, et cuius eccle ie redditum
prefatus D. Guillelmus Gandrici rector dixit esse florenorum septua
ginta vel circa tam in decimis qnarum partem percipit quam in
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prediis tam prativis, arratoriis, vineati quam bo chivi eiusdem ec
desie, et cuius ecclesie servitu e t unius mi se, in hebdemocla diebus
feriali bus et singulo clie dominico et diebu festis que unt de pre
cepto, et eidem ecclesie quam solum uno anno proxime preterìto vei
circa deserviri facit per venerabiIem dominum IIugonem Grandi pre
sbiterum nunc infirmum. Sunt parrochiani quadraginta vei circa seu
hospitia parrochianorum. Qua vi itatione facta prelibatu R.lllUB D. vi
vitans precepit et iniunxit ip is parrochianis ibid m presentibu et
audientibus sub pena excommunicationi quathenus lampadem ac
eensam ante sacramentum corporis ChrisLi manuteneanl. Item eccle
siam ipsam reparent infra fe tum ancli Johanni proxime ventururn.
Item de calice argenti saltem quo ad patenam et cuppam provideant
infra unum annum incohandum in re lis natalibu proxime venturis.

lI1iraclolii.
Anno premisso MOVc decimo octavo et clie xxvma rnensi augusti

prelibatu Illu.is et R.mus D. Episcopu et Abba commcndatariu a-
ociatu ut supra e transtulil ad eccla iam pl bi ~ beate Marie de Mi
rad~lio parrochialem, cuius rector e t venerandu dominu Romanetu
Oddonis et cuius nomine curam regit venerabilis presbiter Bartho
lomeus de Fo sato, qui. presbiter .Bartholomeus curatus asseruit va
lorem redditus eiusdem eccle ie e e florenorum tercentum annualiurn
ac unius carrate vini, trium carratarum feni et quatuor saccorurn
avene ultra ipsam peccuniam, et servitus ipsius ecclesie est mi e
singulis diebus festivis et tribus diebus hebdemode cuiusIibet. Cele
brataque missa et facto officio pro animabus defunctorum et bene
dicto cemeterio et eccIesia ac facta confirmatione sacri baptismatis
pluribus de ipsa parrochia, tandem visitavit prefato iure ordinario
ecclesiam ipsam ac in eadem locum sancti acramenti corporis Christi
et sacrum fontem et inde sacristiam, et in ipsa invenit paramenta
infrascripta, videlicet calicem unum argenti cum eius patena, duas
planetas panni et unam planetam fustanei et aliam telle, duo mis-
alia noya et aliud rnissale antiquum, tres cereos mediocre et alium

parvum cereum ac duo mantillia attrita et pauci valoris. Hem visi
tavit duo altaria existentia in ipsa ecclesia, unum a parte meridionali
et aliud a parte septerntrionali ipsius ecclesie, que sunt sine fondatore
et redditu. Hern visitavit ecclesiam ip am que est ine cenato et volta.
Et propterea prelibatus Illu.is et R.mus D. ordinavit ad ipsius ecclesie
decorationem et honorem Dei et eiu cultus fieri reparationes infra-
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scriptas, videlicet primo quod prefatus R.dus D. plebanus infra festuD
Pascatis proxime venturum eidem ecelesie fieri faciat unum calicem
cum sua patena argenti deaurati idoneum et competentem. Itern unum
thuribulum lottoni et duas ampula stagni. Hern quod reparari et
aptari faciat fenestram in qua reponitur sacramentum corporis Christi,
ita quod ipsi sacramento conveniat. Et ic precepit et iniunxit pre
fato venerando domino Plebano in personarn dicti presbiteri Bartho
lomei capellani ipsius ecclesie quathenus premis a videlicet calicem
cum patena, thurribulum cum ampulis ac reparationem fenestre seu
tabernaculi fieri faciat sub pena excommunicationi'. Itern et ult rius
precepit ct iniunxit hominibus et comunitati dicti loci l\Iiradolii et
ipsius ecclesie parrochianis in personas Johannis Raymondini sindici
ac egregii Anthonieti Arnaudi, Bernardini Raymondini, Franci ci Be
l'audi et Jacobi Sandri tam de creclentia quam parrochianorum ip ius
ecde ie pre entiurn quathenus infra tempus premis um pascati pro
xime venturi pro USlI ip ius ecclesie fieri faciant unarn planetam
idoneam attini seu damaschi, item unum librum mis aIe, unum gra
duale in quo int mi se dominicale et fe torum preceptorum et ex
manlillia. Item quod fieri faciant et teneant unam cooperlam parmi
desuper sacrum fontem. Hern quathenu infra tres annos pro:ime
venturos ccclesiam ipsam viclelicet navim voltari v l po tibus cellari
faciant snb 11 na excomrnunicationi . Hern ordinavit quod cadavera
clefunctorum a modo non sepelliantur in parte cemeterii ciu dem ec
elesie existente a parte meridionali et extra ipsam ecclesiam a parte
interiori ayrali eiusdem eccle ie. Cui inhibitioni epolture seu de
non sepeliendo a parte predicta cimetcrii preclicti sindicu , homin~,
et parrochiani cluxerunt se se minime consentire cum ibidem int
sepulture antique quibus uti intenclunt illi quorum sunt iuxta so
litum. Quibus gestis prelibatus R.muR D. vi itans duxit proceclendum
ad sumptionem informationum super vita et moribus et doctrina, tam
curati quam parrochianorum ac criminibus et peccatis si que ibidem
cornmissa sint et reperiantur sue correctioni que incombant. Datum
et actum ut supra.

Sancti SecLmdi.
Anno domini MOVc decimo octavo et die dominico XXIXa mensis

augusti prelibatus Illu.is et Rev.mus D. Episcopus et Abbas commen
datarius modo iam dicto associatus se transtulit ad locum sancti Se
cundi castellate Miradolii et ad ecclesiam parrochialern Sancti Secundi
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eiusdem loci, eidem obviam venientibus curato et presbiteris eiusdem'
ecclesie ac populi multitudino, ibique vestibus pontificalibus assumptis
predicto iure ordinario visitavit ecclesiam ipsam et commemorationes
pro animabus defunctorum fecit et absolutionem dedit, missaque ce
lebrata visitavit locum sacri corporis Christi et sacrum fontem et
exquisivit a venerabili D. preposito de (lacuna) curato ipsius ecclesie
pro venerando domino Bartholomeo de lIostero eiusdern eccle io pre
posito et monacho ac religioso preclicti monasterii beate Marie de
Pinerolio de redditibus ac proventibus, valore ot servitule ipsius ec-
elesie. Qui dixit redditull1 ipsiu eccle ie e c florenorum centum
et octuaginta qualuor tam ex prediis eiusdem ecclesie quam decimi
quas percipit et percipere est solita in finibus ancli Secundi que
vocatur decima parva, in qua }larva decima participat cum Ill.mo Do
mino Domino nostro Sabaudi etc. duce, et quod servitu ein d m
ecelesie est unius misse singulis diebus dominicis cl festivi cum
vesperis, ilern uniu mi c ingulis diebu lune cum proce ione
pro defunctis et diebus abati per curatum sou prepositum cel brari
solite. Item quod ante corpus Chri Li tenetur lampas acccnc::a onori
tamen comunitalis. Hem con ignavit et in ip a ecclesia inventa unt
paramenta infra cripta, videlicet duo calices argenti deaurati cum
suis patonis, unum reliquiarium, unum missale in pergameno et unum
in papiro, unurn graduale et quidam parvi libri pauci valoris. Hem
unam planetam sattini datam per spectabilem Dominum liradolii,
una alia pIaneta camelloti rubei data per Anthonium Cardonis et octo
planete panni diversorurn colorum. Item camus octo cum furnimentis.
Item mantillia et tovaglias sexaginta vel circa pro altaribus. Hem
crux una lottoni, unum thurribulum pauei valoris. Hem unam paryam
campanellam pro associando corpus Christi. Hern duas eampanas uper
eampanilli. Hern cerei duo magni et quatuor mediocres. Que para
menta sunt eum cereis in saeristia. Hern visitavit capellam sanete
Lueie fondatam per egregium nune quondam Dominicum Cardonati
de eodem loco Sancti Secundi cum et de iure patronatus ipsius Do
minici et suorum heredurn, existentem tenus eapellam maiorem ipsius
ecelesie a parte septemtrionali. Cuius capelle reetal' est Johannes Car
donati filius predieti nunc quondam Dominici, presens et cuiu ca
pelle servit\ls est unius misse singula die èxceptis diebus dominicis,
redditus vero sunt fructus iornatarurn sex seu octo precliorum si
torum in finibus eiusdem loci Sancti Secundi. Patroni sunt dictus Jo-
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hannes et egregii Gabriel et Michael eius fratres filii et heredes dicti
quondam Dominici. Cetera vero altaria in eadem ecclesia contenta
videlicet beate Virginis Marie de Consortia, sancti Anthonii, sancti
Theodori et beate Marie Magdalene sine fondatore seu patrono et ca
pellano ac servitute sunt. Sumptisque ad partem informationibus de
vita moribusqne et reputatione ac voce et fama tam ecclesiasticorum
quam laicorum et exinde prelibatus Ill.id et R.mus D. Episcopus et com
mendatarius visitans confirmalionem sancti baptismi et fidei catolice .
per illud assumpte magho numero contulit, moxque evocatis coram
se sindicis et credendariis ac pluribus de populo eiusdem loci Sancti
Secundi, eisdem precepit et iniunxit quathenus cimiterium eiusdem
ecclesie a prophano separent et muro claudant. Item qnod ecclesiam
ipsam a parte interiori dealbari faciant et ubi pavimentum deest illud
compleri et perfici faciant infra unum annum pro.l ime venturum sub
pena excommunicationis. ltem quod legata et relicta oidem ecclesie
facta perquirant et ipsa exigant, de ipsisque crncem argenteam fieri
faciant pro eiusdem ecciesie decoratione et divini cuItu honore. Hem
qnod vener. 1us Dom. Bartholomous de 1I0stero ipsius eccle ie propo
situ infra unum annum proxime ventururn suo oneri fieri faciat
eiclem ecclesie et provideat unum pluviale sattini vei saltem damaschi,
cui domino llartllOlomeo premissa inde intimavit et ut ipsum pluviale
faciat et de eo eidem ecclesie provideat iniunxit et sub pena e.'com
municationis preclicte. ActurJl et dalum in ipso loco Sancti Secundi
élnno et die premissis.

Sancti lJJìchaelis vallis dominice finiu1n Bricheraxii.
Anno premisso domini millesimo quingentesimo decimo octayo et

die penultima men is augusti prelibatus illusLris et reverendissimus
dominus episcopus et commenclatarìus associatus ut supra predicto
iure ordinario se transtnlit ad ecclesiam sancti michaelis vallis do
minice in finibus bricheraxii que iurisdictioni spirituali predicti mo
nasterii subicitur, cuius rector et curatus existit reverenclus clominus
bernardinus caquerani ex nobilibus bricheraxii qui in eadem ecclesia
constitutus asseruit redditum eiusdem ecclesie esse in camera appo
Btolica ducatorum viginti quatuor et servitutem eiusdem ecclesie esse
trium missarum singula hebdemoda ipsamque ecclesiam esse sine
paramentis exceptis infrascriptis et eis que idem dominus prepositus
mandat ex ecclesia loci bricheraxii; item qnod ipsa eccIesia non
habet domum ullam pro resiclentia curati, requirendo de ea provi-

..
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deri. Et ipsa ecclesia et eius statu visitatis factoque et celebrato of
ficio pro defunctis et data absolutione anirnabus defunctorum et facta
et data confirmatione sacri baptismatis aliquibus ex parrochianis
eiusdem ecclesie, in qua ecclesia reperta sunt existere bona infra
scripta videlicet unus calix argenti deaurati, unum missale et una
pIaneta cum suo camus, .ac mantillia que sunt super altari pauci va·
loris. Quibus gestis se transtulit ad locum bricheraxii et ibi po t
prandium in domo prepositatus eiusdem loci bricheraxii coram se
existente predicto reverendo D. bernarclino caquorani ac pluribus ex
parochianis diete ecclesie sancti Michaelis ac sindicis et credendariis
eiusdem loci· bricheraxii, quibus ordinavit ut infra videlicet quod
sacro fonti dicte ecclesie sancti michaelis ilat novum vas marmoreum
pro quo faciendo prefatus reverendus d. prepositus obtulit et pa
ratum se dixit dare tria scuta. Hem orclinavit predictus reveren
dissimus dominus vi itans super eodem sacro fonte fieri cooperlam
panni. Itern quod ecclesia ip a recooperialur et circa illius cimilerium
fiat clausura muri compelen , et quod in eaclom ecclesia fiat pavi
mentum et hec omnia per llOmines et parochianos ex censo lapidem
sacri fontis. Item quod per eosclem homines ipsa ecclesia celetur vel
volletur infra duos annos proxime venturos. Item quocl 1psa comu
nitas et homines eiusclern infra presentem annurn fieri faciant unarn
planetarn panni et infra alium annum proxime venturum aliam pIa
netam fustanei vei boccacini (?). Hern sex tovalias pro altari. Hern ma
nuteneant ipsi homines et cornunitas oleum larnpadis indefficienter
accense ante saeramentum corporis Christi. Hern quocl predictus cl.
prepositus teneatur et debeat fieri facere unam custocliam argenti
pro sacramento corporis Christi expensis eiusdem d. prepositi. Hem
quod idem d. prepositus predicta et ipsi comunitas et homines pro alia
dicta infra duos annos proxime venturos teneantur et debeant apud
eandem ecclesiarn sancti michaelis fieri et çonstrui facere dornum unam
de duobus cassis soleratam et competentem pro habitatione et resi
dentia curati ipsius ecclesie, et hoc sub penis excommunicationis et
quinquaginta clucatorum auri. Actum et datum ut supra.

Pamolasci.
Anno premisso et die penultima mensis augusti prelibatus Illu.is et

H.mus D. Epi?copus et Abbas cornmendatarius se transtulit ad locum
Farnolaschi et ad ecclesiam Sancti Blasii parrochialem eiusdem loci
iurisditionis spiritualis et temporalis predicti monasterii, associatus
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ut supra, eidemque obviam veniente curato et populo eiusdem Ioei
et ibidem facta processione et benedictione et absolutione animabus
defunctorum in cimiterio eiusdem et ecclesia sepultorum, et .ipsis
ecclesia et cimiterio ac eiusdem sacro fonle et loco residentie sacra
menti corporis Christi predicto iure ordinario visitatis ac paramentis
eiusdem ecclesie ubi inventa sunt infrascripta, videlicet unus calix
stampni, unum missale pergameni et unum papiri, una pIaneta taf
fetali celestis, due panni rubei, una panni bIodi et una panni nigri,
camus quinque et altaria quinque que habent unumquodque tria
manlillia. Ilem ibidem fuit reperta una campanella pro as ociando
corpus Christi, due campane super campanilli, tres cerei mediocres
et unus cereolus et una coUa sacerdotis. Sumpti que informalionibus
a presbitero Jo. Anthonio Roleti de Fruzasco moderno curato eiusL1em
eccIesie Famolasci de redditu, valore annuo et emolumentis ac ser
vitute ciusdem ecclesie Famolasci; qui D. Jo. Anthonius asseruit ec
c1esiam ipsam et eius redditus esse pre biteri Jacobi IIospitalerii de
Villafrancha qui de eisdem eccle ia et eiu redùitibn pelit florenos
octuaginl'ì. qui percipiuntur tam de et e.: decimis quam fructibu
prediorum eiusdem ecclesie. Et quod servitus ipsius ecclesie e t
unius mis· e diebus videlic t dominicis, lune, mercurii el veneri . Et
quotI in finibus ipsis et parrochia unt habitanles eu domn habi
tantium LXXVI vel circa; sumplisque alI partem informationibu de
et super vita moribusque, voce et fama tam ecclesiasticorum quam
laycorum. Et tandem coram se evocatis sindicis, hominibus et cre
dendariis dicti loci eisdem precepit ut infra viùelic t quod ipsi 11omi
nes et comunitas ecclesiam ipsam voltarì vel cellari faciant. Et cimite
rium a prophano claudi et separari infra unum annum cnm dimidio
proxime venturum. Hem quod expensis et oneri curati predicti fieri
faciant calicem UlllLffi argenti cum patena et custodiam corporis Christi
ipsis tamen hominibus et comunitate contribuentibus argentum al
terius calicis seu rartem illius quam habent. Ordinando premissa
intimari eidem curato ita quod si idem curatus post intimationem
huiusmodi eidem factam defIecerit in promissis calicis et custodie,
fabrica et provisione, quod in eius negligentiam capiatur de fructibus
et redditibus eiusdem ecclesie. In ipsaque ecclesia pluribus contulit
confirmationem saeri baptismatis et fidei in eo a sumpta pre ente
populo eiusdem loci et parrochie et eo ad hoc evocato. Datum et
actum ut supra.

- 427-

Liagnaschi.
Anno premisso domini MOVc decimo octavo et die ultima men is

augusti prelibatus Illu.is et Rev.mus D. Johanne de Sabaudia epi copu
et princeps Gebennensis commendatariu que et administrator prellicti
monasterii et abbatie beate Marie de Pinerolio associatus ut supra
se personaliter transtulit ad Ioeum Liagna ci iurisdiclioni spiritualis
predicti monasterii et eidem obviam vcnientibus venerando domino
preposito ac presbiteris et clero cum cruce et ve~tibu acerdo
talibus , aliquibus ex sp ctabilibus clominis ac multitndinc populi
eiusdem Ioei Liagnasci se primo transtulit ad eccle iam parrocllial ID

eiusclem Ioei sub titulo b ate Marie ibidemqu in pontificalilm vi
sitavit ecclesiam ipsam et praeter eandem pre ertim locum eu ta
bernaculum custodie sacramenti sacratis imi corporis Chri li ct saerum
fontem, auditaque missa exequias et eommemorationc I l'O animabu
defunetorum in ipsa eccle ia et eiu eimitt l'io excfluutu ~ t t c 
lcbravit ct benec1ietionem dcdit, indeque interrogavit R.rluro D. COlll'a
dinum de Tapparellis ex nobilibus et prepo itum ac reetorem ip in
eecle ie quis prelatns sou epi opu sit olitll fac re visitation m
ip ins eecle~ie et Ioei Liagna ci et dare eonfirmationem acri bapti
smatis et ex.ereere iurisdictionem in spiritualibu in eodem loco Lia
gnasci, re pondit et deposuit quocI R.mus D. Abbas pro tempore exi ten
monasterii predieti Sancte Marie de Pinerolio. Et ip e D. Conrallinu
vidit nunc quondam Rev.duro D. Thomam archiepiseopum Tarenta
siensem abbalem eommendatarium predieti monasterii beate Marie de
Pinerolio tamquam pro ipsa abbatia superiorem et ordinarium eiu dem
loei Liagnasci dare et ccmferre confirmationem sacri baptismati ~ in
ipsa ecclesia Liagnasei et faeere visitationem eiusdem eccle ie et 10
puli et eeclesiam ipsam et eimiterium eonseerare. Hern vidit ip e
testis quod littere monitionum, exeommunieationum et eensurarum
que in eadem ecclesia facte fuerunt. emanarunt et emanant a clomini
abbatibus seu commendatariis qui eandem abbatiam habebant et ab
eorum vicariis, et paritel' licentie et dimissorie clerieorum et presbi
terorum aececlentium ad capiendum et obtinendum sacros orclines,
et non ab alio prelato ordinario iurisclitionem habente. Item cum de
tempore R.di mmc quondam D. Urbani Bonivardi episèopi vercellen is
et abbatis commendatarii predicte abbatie Pinerolii eeclesia ipsa Lia
gnasci fuisset poluta per sparsionem sanguinis violentam ipse D. Con
radinus prepositus eiu dem eccle ie habuit littera licentie a prefato
R.do D. Urbano tunc abbate commendatario et ordinario uperiore
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de reconciliari faciendo eandem ecclesiam et quarn reconciliari fecit
per R.dum D. Episcopum Ascalonem de Vachis de Salvais vigore dicte
sibi concesse licentie per prefatum D. tunc abbatem. Item cum .alias
quidam presbiter de Scarnafixio qui erat capellanus ayralis Grangie,
que Grangia est abbatie Stapharde et sita est in finibus Liagna ci,
exequutus in eadem grangia fuisset quasdam litLeras excommunica
torias emanatas a D. Episcopo tunc Taurinen e, idem loquens habita
notiLia de premissa ex.equutione eundem pre biterurn personaliter ac
cepit et vinctum duxit ad abbatiam predictam Pincrolii et illum ibidem
dimisit incarceratum ùe tempore predicti D. Urbani Bonivardi. In
terrogatus a quanto tempore cum premissa exerceri viùerit, re pondit
se ad prescns non recordari dc numero annorum, dicens tamen quod
ipse recordatur de primo duce Sabaudie qui vocabatur Illu.mu

& D.
Amedeus qui fuit legatus apposlolicus, quem ip e loquens vidit in
civitale Taurini ipso teste existenle etatis annorum octo seu decem
et emper vidit abbates Pinerolii exCI'cere iurisditionem dicti loci Lia
ana ci nec intellexit quod per antca per alium recta fucrit ibidem
iurisdiLio ni i per ipsos Dominos Abbates Pinerolii. Et inlerrogatus
de redditibus et servitule eiusdem ecde ie ac capellarum in ca e i-
tenlium et quo redditu habeant et quomodo, dixiL quod ip a ec

cle ia olum hab t servitutem misse quottidiane, altamen ipse do
minu pr po iLus in eadem celebrari facit mi a duas singula die,
reddilu vero eiu dem eccle ie e t centum ducatorum vei circa tam
in decimi quas percipit in finibus eiusdem loci quam in fructibus
posse sionum ipsius ecclesie; in eadernque eccle ia unt capelle in
fra cripte, videlicet Capella sancti Ticolay fondata per Fiandinum ub
redditu fioreni uniu seu duorum. Hcrn capella ancte Crucis fondata
per Con tancium Pagleria sub censu duorum fIorenorum annualiurn.
l1em capella ancti Thorne fondata per Thomarn Brocherii sub l'ed·
ditu unius fIoreni ingulo anno unita cure seu prepositure eiusdern
ecclesie. Cetera vero capellas dix.it esse sine redditu. Itern idem D.
prepositus oculariter demonstravit et prelibatus R.mus D. Epi copus
et Comrnendatarius visitavit in eadem ecclesia plures pluviales et pIa
netas velluti, damaschi et sattini diversorum colorum, et plures alias
planetas panni et diversorum colorurn. Itern calice et unurn reli
quiariurn argenti et alia pararnenta et ornamenta ex. quibus prelibato
Illu.ri et R.mo D. Episcopo constat eandem ecclesiam esse sufficienter
paramentis ornatam pro cultu divino. Inde autem ipsa die sumpto
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prandio ad eanc1em ecclesiam rediens, convocato ad hoc in ea populo
dedit in ea confirmationem baptismi et plures ac magnum numerum
in sancta fide per baptismum assumpta iure ordinario confirmavit,
in eademque ecclesia in clericos ordinavit nobilem Anthonium Tap
parelli quondam Philippi, Andreanum Tapparelli quondam Sebastiani,
Franciscum Montaldi, Jo. Franciscum Marie (Macie) Bm'tini et Baptistam
Ardizoni, Johannis ac (lacuna) de eouem loco Liagna ci ad onus eorum
patrimonii. Postea vero informationes de et super moribu , vita et
servitute tam predicti Reverendi D. prepositi et eius capellanorum
quam parrochianorum sumi ordinavit et que sumpte ad partem fue
runt. Datum et actum in dicto loco Liagnasci et aliis locis uperiu I

specifficatis et diebus de quibus supra ingula singuli refferendo.
Presentibus ad premissa singulorum locorum Rev.do magi tra Joan
nino Baudi sacre theologie doctore, venerando fralre Anthonino FIo
rentino ordinis minorum predicatorum qui in ingulis predictorum
locorum predicavit ac venerando D. Oliverio de (lacuna) decano et
canonico (lacuna) ac (in bianco).
Convcntus Sancte Cate7'ine de Savilliano ordinis Sancti Benedicti.

Anno domini premisso MOVc decimo octavo et die prima men i
septembris prelibatus Illu.is et R.mus D. Episcopus et Abba commen
datarius associalus comitiva ua prementionata e a predicto loco Lia-·
gnasci personalileI' transtulit ad locum avilliani ad monasterium ve
nerabilium dominarum monialium sancte Catherine ordinis sancti
Benedicti predicle Abbatie Pinerolii submissarum, eidem R.mo Domino
obviam venientibus aliquibus ex nobilibus et burgensibus dicti loci.
Savilliani, ingressusque ecclesiam predicti monasterii, cantato hymno.
Veni creato!' etc. et oratione dicta visitavit ecclesiam ipsam incipien
ad altare maius in quo est fenestra pro custodia sacramenti corpori .
Christi,'visitavit preterea reliquias et ornamenta ac paramenta eiu dem
ecclesie que omnia sufficientia et condecentia invenit, attenta facul-'
tate predicti monasterii, indeque ecclesiam ipsam et eius claustrum
circuivit celebrans officium pro animabus defunctorum et absolu-.
tionem impendens. Postmodumque ingressus ortum ipsius monasterii
visitavit ipsius monasterii et orti clausuras et muros et ordina\ it
prout infra sequitur, videlicet quod nulla religiosarum ingrediatur'
ortum nisi associata et de licentia abbatisse. Item quod porta magna
proxime domu qua ingreditur ortum reddigatur in ho tium parvum
bina clavi et serratum differenti clausura, quarum clavium alteram.

•
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teneat abbatissa, alteram vero una ex antiquioribus monialibus reli
giosis teneat. Item quod nulla religiosarum prefatarum presumat ac
cedere ad aperiendam portam qua ingreditur in monasterium nisi
illa cui incombit ex officio aut altera de iussu et precepto domine
abbatisse. Item quod nullus secularis aut clericus admittatur ad con
fabulandum cum aliqua ipsarum religiosarum nisi fuerit et sit con
sanguineus vel affinis et sermo sit brevis et presentibus duabus re
ligiosis ad minus et licentia primo a Domina Abbatissa eiusdem
monasterii petita et obtenta. lode autem prefatus R.mus D. Visitans
'sumpto prandio vocatis ~t secum admissis dumtaxat D. Joannino
Baudi et (lacuna) ac D. Matheo de Pectenatis ordinis Sancti Benedicti
.sacrisla predicti monasterii beate Marie de Pinerolio, interrogavit ve
nerabilem dominam abbatissam ipsius monasterii de obedientia et ob
servalione regule et elevotione religiosarum eiuselem monasterii. Et
sic successive dominam Secundinam de Tapparellis, dominam Antho
nietam de Tegeronis priorissam', dominam Maam ele Tapparellis de
Liagnasco, dominam Annam de Malingris. Et sic successive aliquibus
'ex antiquioribus quomodo et qualiter in offitiis et horis eli vinis di
cendis et celebrandis et quomodo vivant et de redditibus eiusdem
monaslerii et debitis super premissis omnibus habitis informationibus,
eas omnes in ecclesia congregatas facto sermone per prefatum R.dum

Magislrum Johanninum Baudi theologie, eas monuit caritative ut ob
servarent obedientiam, pauperlatem et continentiam supradictasque
iniunctiones et ordinationes factas, eis declaravit iussitque ut infra
decem dies proxime venturos ad se nuntium transmittant pro ordi
nationibus et iniunctionibus habendis in scriptis. Monita prius clam
per prelibatum R.mum D. Visitantem sorore Martha ex religiosis pI'e
dictis quam per informationes habitas esse comperiit rixosam et so
litam clamores excitare ut mitius se habeat, eidemque interminatus
'est quoel nisi obedientior esset in futurum in eam excommunicationis
sententiam se laturum, preterea et carceres et alia penarum genera
·adhibiturum nisi rescipisceret, cum sit ludibrio ipsi monasterio. Et
tandem in ipsa ecclesia facta generali confessione per easdem dominas
abbatissam et moniales eisdem dedit benedictionem, et inele illinc
,recessit.

Prati rnollis.
Anno domini MOVc decimo octavo et elie nona mensis septembris

iinditione sexta, prelibatus Illu. is et R.mus D. Johannes de Sabaudia
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episcopus et princeps gebennensis procedendo ad visitationem inco
hatam associatus comitiva condecenti se transtulit ad locum Prati
Molli vallis Perusie iurisditionis spiritualis predicti monasterii et eidem
obviam venientibus venerabili domino Joanneto Marcolis curato ec
·elesie parrochialis eiusdem Prati molli sub titulo Sancti Mauritii ac
magna parte populi eiusdem ecclesie ac parrochianorum, intravit
ipsam ecclesiam indutus vestibus pontifficalibus, et ibidem factis of
ficio et orationibus processionaIiter in eadem eccle ia et eius cimiterio
prQ animabus defunctorum et data eis absolutione ac benedictione
populo, facto sermone per vcnerandum fratrem Anthonium ordinis
minorum Florentinum predicatorem, audilaque missa, vi itavit ec
elesiam ipsam. Et primo sanctum sacramentum Euchari tie etlocum
ubi tenetur ipsum sacramenturn. In ipsaque eccle ia vi itavit para
menta infrascripta, viclelicet primum unum calicem argenti deaurati
cum eius patena, unum reliquiarium a parte interiori deauratum et
exteriori a parte argentatum, unam crucem stampni deaurati, unam
planetam sattini bIodi, unam taffetaLi viridi et duas de t Ila limo
giata, duos camus telle, duos cereos mediocres et tres cereo paryos,
duas campanas mediocres super ecclesiam in loco campanillis. Hem
aliam parvam campanellam pro deferrendo sacramentum eorporis
Chri ti.Hem quinque mantillia pro altari. !tem visitavi! sacrum fontem
et super eo teneri ordinavit copertam. Mox vero confirmationem sacri
baptismatis et sancte fidei dedit pluresque de eadem parrochia con
firmavi t. Interrogavitque inde prefatum D. JohanneLum Marcolis de
reclditibus et servitute eiusdem ecclesie. Qui D. curatus dixit red
ditum ipsius ecclesie esse ducatorum viginti vel circa tam in decimis
quas percipit in finibus eiusdem loci Pratimolli quam in prediorum
et pratorum redditibus cum oblationibus altaris. Et servitus ipsius
ecelesie est unius misse singulis diebus dominicis. et festivis tantum.
Et quod idem dominus curatus eciam celebrat ibidem diebus lune
pro defunctis. Item quod commune manutenet oleum lampadis ante
-corpus Christi. Insuper informationes ad partem super vita, moribus
·et servitute tam dicti curati quam parrochianorum sumpsit et inde
ipsos curatum et credendarios assignavit auditores que pro reppara
tione eiusdem ecclesie et ornamento cultus divini ei clem inilmgeret
in Abbatia ad omne eius mandatum.

Va llislemine.
Anno premisso domini. IOVc decimo octavo et die duodecima mensis

septembris prelibatus Illu.i • et R.mus D. Episcopus et Commendatarius
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associatus ut supra competenti comitiva se transtulit ad Iocum Valli
Lemine iurisditionis spiritualis et temporalis predicte abbatie beate.
Marie de Pinerolio et eidem obviam venientibus venerando Domino
Jo. Anthonio de Bernetio preposi to ecclesie Saneti Petri parrochialis
eiusdem Ioei Vallislemine et eiusdem domini prepositi capellano et
populo, intravit ipsam ecclesiam aneti Petri indutusque pontiffica
libus officium in ea et ip ius cimiterio proce sionaliter pro animabus
defunctorum fecit et ab olutionem dedit ac benedictionem. Et tandem
plures ex parrochianisdiete eecle ie et Vallis in sancta fide catolica
confirmavit, visitavitque eCGlesiam ipsam et altaria eiusdem ac locum
seu fenestram ubi teneri debet sanctum sacramentum corporis Christi
ac ipsum sacramentum, neenon aerum fontem, indeque interrogavit
predictum venerandum Dominum Jo. Anthonium prepositum de red
ditu et servi tute eiusdem ecclesie et eiusdérn ecclesie paramentis. Qui
dominus prepositus dixit et respondit redditum ipsius ecclesie esse fio
renorum tricentum vel circa tam in decimi quas percipit in finibu
et fructibu" quam in redclitibu molendinorum que ip a eccIe ia habet
in eadem valle qllam eciam in prediorum iusc1em ecel ie fructibus.
Servitutem autem ip in e elesie e se unius mi e ingulis diebus
dominicis sive fe Livi , Hern diebus lune, mercurH et veneri seu sa
bati. Et quod ip a eccle ia habet paramcnta infra cripta, videlicet
unum calicem argenti, unum reliquiarium lotLoni, unam planetam
tafIetati rub y, unam dama chi teneli, unam panni niari et aliam
panni bIodi et duo camu te11e el unam crucem. Et propterea pre
libatus R.mus D. Vi itans precepit et iniunxit prefato D. Preposito
quod mox fieri poterit faciat fieri unam cu toc1iam argenti idoneam
et sufficient m ad t nendum in ip a acramentum corporis Christi.
Parroehiani vero videlicet Joannino Ro Lagni indico et Bernardino
(Bertino) Pu etti exactori talee predicte valli et alii credendariis
et parochiani in personas prenominatorum quathenus infra unum
annum proxime venturum fieri faciant pro u u diete eecle ie et ha
beant unum calicem argenti cum patena condecentem et idoneum.
Itern unum reliquiarium et unum pallium pro deferrendo corpu
Christi. Et hoc sub pena exeommunicationis inhibendo prefato domino
preposito eiusdem ecclesie sub eadern pena in lapso dicto anno pro
xirne venturo in eadem ecelesia utatur calicibus tagni ad cultum
divinum. Insuper prelibatu R.mus D. Yi iLans in eadem ecelesia con
tulit confirmationem anete fidei catholice quam pluribus de eadem
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parochia. Et tandem informationes ad partem de vita, moribu que et
servitute tam prepositi et eius capellanornm quam parrochianorum
dicte ecclesie sl\mpsit et sumi fecit. Et hii peractis ad eiu mona
sterium prefatum redivit. Pre entibu ad premi a R.dis Domini Joan
nino Baudi sacre theologie doctore et Anthonio FIorentino predicatore
ordinis minorum ac domini Oliverio (in bianco) decano Allinaii, Fran
cisco Der canonico gebennensi et alii pluribus ex servitoribu pre
libati R.mi Commemlatarii, tc libus ad premissa astantibns.